



Datum: 2023-07-03
Handläggare: Jenny Hellsten
Direktnr: 0322-61 61 39
Diariernr: 2022.633 KS

Kommunstyrelsen

Svar på motion gällande feministiskt självförsvar

Ärendebeskrivning

Marcus Wallin (V) lämnade en motion till kommunfullmäktige den 23 november 2022, § 270 om feministiskt självförsvar.

Motionären föreslår följande:

- att Feministiskt självförsvar ska bli en återkommande och schemalagd del i undervisningen för flickor/ickebinära från årskurs 6 och uppåt i samtliga grundskolor i Alingsås kommun
- att Feministiskt självförsvar ska bli en återkommande och schemalagd del i undervisningen för flickor/kvinnor/icke-binära som går på gymnasiet i Alingsås kommun.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har behandlat ärendet den 31 januari 2023, § 19 och beslutat att skicka motionen till kommunledningskontoret för beredning.

Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har kontaktat barn- och ungdomsförvaltningen samt kultur- och utbildningsförvaltningen med en fråga om hur förvaltningarna idag arbetar med de frågor som motionären föreslår.

Barn- och ungdomsförvaltningen och kultur- och utbildningsförvaltningen bedömer att de utifrån sitt lagstadgade uppdrag har ett systematiskt arbete med de samhällsproblem som motionären tar upp och att förvaltningarna arbetar främjande och förebyggande med frågan. Arbetet mot diskriminering, trakasserier och kränkningar och för jämställdhet ligger i linje med Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling utifrån FN:s Agenda 2030.

Barn- och ungdomsförvaltningen bedömer sammantaget att förvaltningen redan är väl rustad inom området som motionen uppmärksammar. Förvaltningen anger att nämnden i flera år arbetat med mål kring elevers trygghet och en studiero som är fri från kränkningar, diskriminering samt trakasserier. Varje skola upprättar till exempel årligen en plan för att förhindra kränkningar, diskriminering och trakasserier. Förvaltningen har över en längre tid arbetat med trygghet som en prioriterad fråga, och upplever att det finns en trygghet inom verksamheten i alla åldrar. Förvaltningen anger utöver sitt eget arbete att skolverket gör bedömningen att könsuppdelad utbildning kan strida mot skolans värdegrund, att det är viktigt att elever möts och arbetar tillsammans, oavsett könstillhörighet.

Kultur- och utbildningsförvaltningen anger att gymnasieskolan arbetar med de av motionären angivna samhällsproblemen dagligen som en del i sitt grunduppdrag. Varje skolenhet inom gymnasiet upprättar årligen en plan mot diskriminering, trakasserier och kränkande behandling. I enlighet med läroplanerna har undervisningen ett tydligt jämställdhetsuppdrag och ska omfatta kunskaper om maktstrukturer kopplade till kön. De senaste två åren har förvaltningen genomfört riktade insatser på gruppnivå som rör det förebyggande arbetet med ungas relationer. Kultur- och utbildningsförvaltningen anger precis som barn- och

ungdomsförvaltningen att möjligheten till könsuppdelad undervisning är begränsad och att det finns stor risk att uppdelad undervisning resulterar i diskriminering.

Kommunledningskontoret instämmer i barn- och ungdomsförvaltningen samt kultur- och utbildningsförvaltningens bedömning. Ett arbete med att stärka självkänsla ska genomsyra undervisningen för alla elever och att ge endast flickor, som en utvald grupp, utbildning i självförsvar, ligger inte inom ramen för läroplanernas uppdrag.

Kommunledningskontoret föreslår att motionen ska avslås, med hänvisning till förvaltningarnas bedömningar och det lagstadgade uppdraget inom förskola, grundskola och gymnasieskola.

Ekonomisk bedömning

Förslaget att avslå motionen innebär inga kostnader. Att bifalla motionen innebär kostnader i form av bland annat undervisningstid.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Motionen avslås.

Beslutet ska skickas till

Kultur- och utbildningsnämnden, barn- och ungdomsnämnden

Cecilia Knutsson
Stabschef

Jenny Hellsten
Demokratistrateg